
KARLOVARSKÝ KRAJ 
 

Výbor majetkový 

 

 

 

U s n e s e n í 

 

z 25. zasedání Výboru majetkového konaného dne 19.03.2024 od 15:00 hodin, na Krajském 

úřadě Karlovarského kraje, v budově A, 3. patro, zasedací místnost č. 335 

 

 

Přítomni: Mgr. Petr Zahradníček, Bc. Romana Svobodová, Bc. Marek Frisch, Ing. Jitka Jakobcová, 

Ing. Jaroslava Brožová Lampertová, Ing. Milan Rusev, Mgr. Jiří Brož, Jiří Mikuláš, Josef Váňa, Miloš 

Holík 

  

Nepřítomni: Lukáš Zykán, Renata Oulehlová, Věra Maříková 

 

Ostatní zúčastnění: Ing. Marek Kukučka (zapisovatel Výboru majetkového), Mgr. Dalibor 

Blažek (náměstek hejtmana), Bc. Martina Hampejsová a Mgr. Radka 

Havrdová (zástupci Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace), Bc. Olga Vokáčová (zástupce odboru správa 

majetku) 

  

Jednání zahájil v 15:00 hodin a ukončil v 15:45 hodin předseda Výboru majetkového Mgr. Petr 

Zahradníček. 

 

 

Členové Výboru majetkového schválili následující program:  

 

1. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit 

s majetkem státu pro Povodí Ohře, státní podnik, do vlastnictví Karlovarského kraje – 

pozemky p.č. 32/4 a p.č. 247/2 v k.ú. Kamenný Dvůr 

 

2. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary do 

vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky p.č. 510/2 a p.č. 491/8 v k.ú. Olšová Vrata a 

pozemek p.č. 552 v k.ú. Březová 

 

3. Bezúplatný převod pozemků p.p.č. 2852/16, p.p.č. 2852/17, p.p.č. 2969/26, p.p.č. 2969/27, 

p.p.č. 2969/28 a p.p.č. 2969/29 v k.ú. Teplá z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Teplá a bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 2355/5, p.p.č. 2713/2, p.p.č. 2792/5 a p.p.č. 2845/3 

v k.ú. Teplá z majetku města Teplá do majetku Karlovarského kraje 

 

4. Bezúplatný převod pozemků p.p.č. 1141/3 a p.p.č. 1141/4 v k.ú. Božetín a pozemků p.p.č. 

556/8, p.p.č. 556/9, p.p.č. 556/10 a p.p.č. 562/2 v k.ú. Nový Kostel z majetku Karlovarského 

kraje do majetku obce Nový Kostel a bezúplatné nabytí  části pozemku p.p.č. 1141/1 a 

pozemku p.p.č. 1177/1 v k.ú. Božetín a části pozemku p.p.č. 308 v k.ú. Kopanina z majetku 

obce Nový Kostel do majetku Karlovarského kraje 

 

5. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku České 

republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p. - pozemky v 

k.ú. Nové Sedlo u Lokte, Sněžná, Čirá, Oldřichov u Nejdku, Božičany, Lipová u Chebu, 

Valtéřov u Kraslic, Opatov u Lubů a Poseč 



2 

 

6. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Chodov 

- pozemky p.p.č. 467/21, p.p.č. 467/22 a p.p.č. 467/23 v k.ú. Chodov u Bečova nad Teplou 

 

7. Bezúplatný převod hmotné nemovité věci - stavba „Most přes řeku Rolavu na cyklostezce 

Přebuz - Chaloupky" z majetku Karlovarského kraje do majetku města Přebuz 

 

8. Souhlasné prohlášení mezi Karlovarským krajem a městem Chodov ke změně zápisu vlastníka 

k pozemku parc. č. 196/1, jehož součástí je stavba č.p. 273, a pozemku parc. č. 197/1, vše k.ú. 

Dolní Chodov – budova bývalého Gymnázia a obchodní akademie Chodov ve správě 

Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace  

 

9. Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – části 

pozemku p.p.č. 834/1 v k.ú. Mokřiny 

 

10. Úplatné nabytí nemovitých věcí z podílového spoluvlastnictví fyzických osob do vlastnictví 

Karlovarského kraje – části pozemků st.p.č. 9 a p.p.č. 39 v k.ú. Brložec u Štědré 

 

11. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje 

– pozemek p.č. 3558/6 v k.ú. Cheb 

 

12. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje – 

pozemek p.č. 1314/15 v k.ú. Kynšperk nad Ohří 

 

13. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje – 

pozemek p.č. 255/6 v k.ú. Mostov 

 

14. Písemný souhlas s technickými podmínkami převodu pozemku p.p.č. 402/56 v k.ú. Stanoviště 

u Mariánských Lázní z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu 

pro Správu železnic, státní organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

15. Písemný souhlas s technickými podmínkami převodu pozemku p.p.č. 3965/16 v k.ú. Hranice 

u Aše z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Správu železnic, 

státní organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

16. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření příspěvkovým 

organizacím 

 

17. Různé 

 

 

pro: 10 proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

Program jednání: 

 

Body jednání č. 1 – 7 uvedl předseda výboru Mgr. Petr Zahradníček a navrhl o nich hlasování 

en bloc. 

 

pro: 10 proti: 0   zdržel se: 0 

 

 



3 

1) Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit 

s majetkem státu pro Povodí Ohře, státní podnik, do vlastnictví Karlovarského kraje – 

pozemky p.č. 32/4 a p.č. 247/2 v k.ú. Kamenný Dvůr 

 

usnesení č. 327/03/24 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí 

pozemků p.č. 32/4 o výměře 4 m2 a p.č. 247/2 o výměře 51 m2 v k.ú. Kamenný Dvůr a obci 

Kynšperk nad Ohří, a to formou darovací smlouvy mezi Povodím Ohře, státní podnik, se sídlem 

Bezručova 4219, PSČ 430 03 Chomutov, IČO 70889988 (jako dárce na straně jedné), a 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité 

věci z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Povodí Ohře, 

státní podnik, do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu přílohy č. 3 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné 

darovací smlouvy 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy  

 

 

2) Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary do 

vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky p.č. 510/2 a p.č. 491/8 v k.ú. Olšová Vrata a pozemek 

p.č. 552 v k.ú. Březová 

 

usnesení č. 328/03/24 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí 

pozemků p.č. 510/2 o výměře 41 m2 a p.č. 491/8 o výměře 305 m2 v k.ú. Olšová Vrata a obci 

Karlovy Vary a pozemku p.č. 552 o výměře 94 m2 v k.ú. a obci Březová , a to formou darovací 

smlouvy mezi statutárním městem Karlovy Vary, se sídlem Moskevská 2035/21, PSČ 361 20 

Karlovy Vary, IČO 00254657 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako 

obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví statutárního 

města Karlovy Vary do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu přílohy č. 3 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné 

darovací smlouvy 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy  
 

 

 

 



4 

3) Bezúplatný převod pozemků p.p.č. 2852/16, p.p.č. 2852/17, p.p.č. 2969/26, p.p.č. 2969/27, 

p.p.č. 2969/28 a p.p.č. 2969/29 v k.ú. Teplá z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Teplá a bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 2355/5, p.p.č. 2713/2, p.p.č. 2792/5 a p.p.č. 2845/3 v 

k.ú. Teplá z majetku města Teplá do majetku Karlovarského kraje 

 

usnesení č. 329/03/24 

 

Výbor majetkový:  

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod 

pozemků p.p.č. 2852/16 o výměře 8 m2, p.p.č. 2852/17 o výměře 3 m2, p.p.č. 2969/26 o výměře 

49 m2, p.p.č. 2969/27 o výměře 32 m2, p.p.č. 2969/28 o výměře 9 m2 a p.p.č. 2969/29 o výměře 

8 m2 v k.ú. a obci Teplá konkrétnímu zájemci městu Teplá, a to formou darovací smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Teplá, se sídlem Masarykovo 

náměstí č.p. 1, PSČ 364 61 Teplá, IČO 00255050 (jako obdarovaný na straně druhé), za 

předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené 

nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do majetku města Teplá, dle návrhu přílohy č. 3 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí 

pozemků p.p.č. 2355/5 o výměře 1 m2, p.p.č. 2713/2 o výměře 1 m2, p.p.č. 2792/5 o výměře 2 

m2 a p.p.č. 2845/3 o výměře 1 m2 v k.ú. a obci Teplá, formou darovací smlouvy mezi městem 

Teplá, se sídlem nám. Masarykovo náměstí č.p. 1, PSČ 364 61 Teplá, IČO 00255050 (jako dárce 

na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví města Teplá do majetku Karlovarského kraje, dle návrhu 

přílohy č. 4 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných 

darovacích smluv 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

 

4) Bezúplatný převod pozemků p.p.č. 1141/3 a p.p.č. 1141/4 v k.ú. Božetín a pozemků p.p.č. 

556/8, p.p.č. 556/9, p.p.č. 556/10 a p.p.č. 562/2 v k.ú. Nový Kostel z majetku Karlovarského kraje 

do majetku obce Nový Kostel a bezúplatné nabytí  části pozemku p.p.č. 1141/1 a pozemku p.p.č. 

1177/1 v k.ú. Božetín a části pozemku p.p.č. 308 v k.ú. Kopanina z majetku obce Nový Kostel 

do majetku Karlovarského kraje 

 

usnesení č. 330/03/24 

 

Výbor majetkový:  

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod 

pozemků p.p.č. 1141/3 o výměře 1416 m2 a p.p.č. 1141/4 o výměře 288 m2 v k.ú. Božetín a obci 

Nový Kostel a pozemků p.p.č. 556/8 o výměře 53 m2, p.p.č. 556/9 o výměře 765 m2, p.p.č. 



5 

556/10 o výměře 472 m2 a p.p.č. 562/2 o výměře 12 m2 v k.ú. a obci Nový Kostel konkrétnímu 

zájemci obci Nový Kostel, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

(jako dárce na straně jedné), a obcí Nový Kostel, se sídlem Nový Kostel 27, PSČ 351 34, IČO 

00254126 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím 

převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku obce Nový 

Kostel, dle návrhu přílohy č. 5 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí 

části pozemku p.p.č. 1141/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 189-3/2022 z 

původního pozemku p.p.č. 1141/1 a označena jako pozemek p.p.č. 1141/1 o výměře 2998 m2, v 

k.ú. Božetín a obci Nový Kostel, pozemku p.p.č. 1177/1 o výměře 13121 m2 v k.ú. Božetín a 

obci Nový Kostel a části pozemku p.p.č. 308, která byla oddělena geometrickým plánem č. 170-

3/2023 z původního pozemku p.p.č. 308 a označena jako pozemek p.p.č. 308/2 o výměře 59 m2, 

v k.ú. Kopanina a obci Nový Kostel, formou darovací smlouvy mezi obcí Nový Kostel, se sídlem 

Nový Kostel 27, PSČ 351 34, IČO 00254126 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci z 

vlastnictví obce Nový Kostel do majetku Karlovarského kraje, dle návrhu přílohy č. 6 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných 

darovacích smluv 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

 

5) Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku České 

republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p. - pozemky v 

k.ú. Nové Sedlo u Lokte, Sněžná, Čirá, Oldřichov u Nejdku, Božičany, Lipová u Chebu, 

Valtéřov u Kraslic, Opatov u Lubů a Poseč 

 

usnesení č. 331/03/24   

 

Výbor majetkový:  

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod 

pozemku p.č. 1308/2 o výměře 1645 m2 v k.ú. Nové Sedlo u Lokte a obci Nové Sedlo, pozemku 

p.p.č. 1154/4 o výměře 350 m2 v k.ú. Sněžná a obci Kraslice, pozemku p.p.č. 430/9 o výměře 

167 m2 v k.ú. Čirá a obci Kraslice, části pozemku p.p.č. 804, která byla oddělena geometrickým 

plánem č. 123-51/2015 z původního pozemku p.p.č. 804 a označena novým parcelním číslem 

jako pozemek p.p.č. 804/4 o výměře 6709 m2, v k.ú. Oldřichov u Nejdku a obci Nejdek, části 

pozemku p.p.č. 1591/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 414-3/2019 z původního 

pozemku p.p.č. 1591/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 1591/6 o 

výměře 1015 m2, v k.ú. a obci Božičany, pozemku p.p.č. 596/10 o výměře 531 m2 v k.ú. Lipová 

u Chebu a obci Lipová, pozemku p.p.č. 588/5 o výměře 401 m2 v k.ú. Valtéřov u Kraslic a obci 

Kraslice, pozemku p.p.č. 1821/5 o výměře 735 m2 v k.ú. Opatov u Lubů a obci Luby a části 

pozemku p.p.č. 736/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 125-11/2022 z původního 



6 

pozemku p.p.č. 736/1 a označena původním parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 736/1 o 

výměře 5116 m2, v k.ú. Poseč a obci Otročín konkrétnímu zájemci Lesům České republiky, s.p., 

a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a 

údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a Lesy 

České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 Hradec 

Králové, IČO 42196451 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce 

před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví 

České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., dle 

návrhu přílohy č. 6 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné 

darovací smlouvy 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy  

 

 

6) Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Chodov 

- pozemky p.p.č. 467/21, p.p.č. 467/22 a p.p.č. 467/23 v k.ú. Chodov u Bečova nad Teplou 

 

usnesení č. 332/03/24 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod 

pozemků p.p.č. 467/21 o výměře 126 m2, p.p.č. 467/22 o výměře 65 m2 a p.p.č. 467/23 o výměře 

527 m2 v k.ú. Chodov u Bečova nad Teplou a obci Chodov konkrétnímu zájemci obci Chodov, 

a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a 

údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí 

Chodov, se sídlem Chodov 90, PSČ 364 64 Chodov, IČO 00872059 (jako obdarovaný na straně 

druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše 

uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod 

projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z 

vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Chodov, dle návrhu přílohy č. 3 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné 

darovací smlouvy 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy  

 

 

7) Bezúplatný převod hmotné nemovité věci - stavba „Most přes řeku Rolavu na cyklostezce 

Přebuz - Chaloupky" z majetku Karlovarského kraje do majetku města Přebuz 

 

usnesení č. 333/03/24 

 

Výbor majetkový: 



7 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod 

stavby "Most přes řeku Rolavu na cyklostezce Přebuz - Chaloupky" umístěné na pozemcích 

p.p.č. 1505, p.p.č. 1497/1, oba v k.ú. Přebuz a pozemcích p.p.č. 1054/1 a p.p.č. 1063, oba v k.ú. 

Rolava, formou bezúplatného převodu nemovité věci stavby na základě smlouvy darovací 

uzavřené mezi Karlovarským krajem (jako dárce) a městem Přebuz, IČO: 00259543, se sídlem: 

Přebuz č.p. 7, 358 01 Přebuz (jako obdarovaný), za předpokladu, že do skončení uveřejnění 

záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před 

jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, 

a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města 

Přebuz, dle návrhu přílohy č. 3 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit pana Mgr. Dalibora 

Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, v souladu s usnesením rady kraje č. RK 

534/05/15 ze dne 25. 5. 2015 k podpisu předmětné darovací smlouvy, dle návrhu 

 

 

hlasování en bloc o bodech č. 1 – 7: pro 10, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení byla schválena. 

 

 

8) Souhlasné prohlášení mezi Karlovarským krajem a městem Chodov ke změně zápisu 

vlastníka k pozemku parc. č. 196/1, jehož součástí je stavba č.p. 273, a pozemku parc. č. 197/1, 

vše k.ú. Dolní Chodov – budova bývalého Gymnázia a obchodní akademie Chodov ve správě 

Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace 

 

usnesení č. 334/03/24 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení souhlasné prohlášení 

ke změně zápisu vlastníka k pozemku parc. č. 196/1, jehož součástí je stavba č.p. 273, a pozemku 

parc. č. 197/1, vše k.ú. Dolní Chodov, ve správě Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího 

centra, příspěvková organizace, mezi Karlovarským krajem a městem Chodov, se sídlem 

Komenského 1077, 357 35 Chodov, IČO: 00259349, a to formou souhlasného prohlášení ke 

změně zániku vlastníka v důsledku nenaplnění ujednání vyplývající z darovací smlouvy ze dne 

10.12.2014 uzavřené mezi městem Chodov a Karlovarským krajem, zastoupeným příspěvkovou 

organizací Gymnázium a obchodní akademie Chodov, příspěvková organizace ohledně 

povinnosti obdarovaného zachovat účel převáděných nemovitých věcí pro provozování školství 

po dobu 20 let od okamžiku jejich nabytí 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod 

souboru movitých věcí tvořících příslušenství a vybavení budovy č.p. 273 v celkové pořizovací 

ceně ve výši 1.358.425,56 Kč z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Chodov 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit náměstka hejtmana Mgr. 

Dalibora Blažka v souladu s usnesením Rady Karlovarského kraje č. RK 534/05/15 ze dne 

25.05.2015 podpisem souhlasného prohlášení 

 

 

pro:  9       proti: 0     zdržel se: 1 

 

Usnesení bylo schváleno. 



8 

9) Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – části 

pozemku p.p.č. 834/1 v k.ú. Mokřiny 

 

Členové výboru na podnět člena výboru pana Ing. Milana Ruseva hlasovali o navrženém 

protinávrhu usnesení:  

 

„materiál stáhnout, s tím, že bude doplněna důvodová zpráva o faktický stav prodávané nemovité 

věci“  

 

pro:  3      proti: 3     zdržel se: 4 

 

Protinávrh nebyl přijat. 

 

 

Následně členové výboru hlasovali o bodu jednání č. 9 v původně navržené variantě: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části 

pozemku p.p.č. 834/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 559-129/2023 z původního 

pozemku p.p.č. 834/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek st.p.č. 464 o výměře 4 

m2 a části pozemku p.p.č. 834/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 606-221/2023 z 

původního pozemku p.p.č. 834/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 

834/17 o výměře 11 m2, v k.ú. Mokřiny a obci Aš konkrétnímu zájemci XXXXX XXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

(jako prodávající na straně jedné), a XXXXX XXXXXXXX a XXXXXX XXXXXXX, oba 

bytem XXXXXX XXXX, XXXX XXXX XXX (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou 

kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 683-53/2023 ze dne 29.11.2023 ve 

výši 9.890,00 Kč + DPH, tj. celkem 11.966,90 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění 

záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před 

jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, 

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do společného jmění 

manželů XXXX XXXXXX a XXXXXX XXXXXXX, dle návrhu přílohy č. 6 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní 

smlouvy 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

 

pro:  5       proti: 1     zdržel se: 4 

 

Navržené usnesení nebylo přijato. 

 

 

Body jednání č. 10 – 13 uvedl předseda výboru Mgr. Petr Zahradníček a navrhl o nich hlasování 

en bloc. 

 

pro: 10 proti: 0   zdržel se: 0 

 

 



9 

10) Úplatné nabytí nemovitých věcí z podílového spoluvlastnictví fyzických osob do vlastnictví 

Karlovarského kraje – části pozemků st.p.č. 9 a p.p.č. 39 v k.ú. Brložec u Štědré 

 

usnesení č. 335/03/24 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí částí 

pozemků st.p.č. 9 a p.p.č. 39, které byly odděleny geometrickým plánem č. 145-3/2024 z 

původních pozemků st.p.č. 9 a p.p.č. 39 a označeny jako st.p.č. 9 díl "b" o výměře 36 m2 a p.p.č. 

39 díl "a" o výměře 20 m2 v k.ú. Brložec u Štědré a obci Štědrá, a to formou kupní smlouvy mezi 

XXXXXX XXXXXXX a XXXXX XXXXXXX, oba bytem XXXXX XX PSČ XXX XXX XXX 

(jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a 

údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za 

dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 012470/2024 ze dne 

07.02.2024 ve výši 8.400 Kč, a tím převést předmětné nemovité věci z podílového 

spoluvlastnictví XXXXX XXXXXXXX (1/2) a XXXXX XXXXXXX (1/2), do vlastnictví 

Karlovarského kraje, dle návrhu přílohy č. 4 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní 

smlouvy 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy  

 

 

11) Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského 

kraje – pozemek p.č. 3558/6 v k.ú. Cheb 

 

usnesení č. 336/03/24 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí 

pozemku p.č. 3558/6 o výměře 1 346 m2, v katastrálním území Cheb a obci Cheb, formou kupní 

smlouvy mezi paní XXXXX XXXXXXXX, bytem XXXXX XXX, PSČ XXX XX XXXXX, 

XXXXX XXXXXXX, bytem XXXXX XXXXXX XX, PSČ XXXXX XXXXX, panem 

XXXXXXX XXXXX, bytem XXXXXX XXX, PSČ XXXX XXXXX a paní XXXXXX 

XXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXX, PSČ XXXXX XXXXXX  (jako prodávajícími na 

straně jedné) a Karlovarským krajem (jako kupujícím na straně druhé) za dohodnutou kupní 

cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 014562/2024 ze dne 19.02.2024 ve výši 

430.720,00 Kč, a tím převést předmětnou nemovitou věc z podílového spoluvlastnictví paní 

XXXXX XXXXXX, pana XXXXX XXXXXX, pana XXXXXX XXXXXXX a paní XXXX 

XXXXXXXX do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 1 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, 

náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem 

předmětné kupní smlouvy 
 

 



10 

12) Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje 

– pozemek p.č. 1314/15 v k.ú. Kynšperk nad Ohří 

 

usnesení č. 337/03/24 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí 

pozemku p.č. 1314/15 o výměře 108 m2, v katastrálním území Kynšperk nad Ohří a obci 

Kynšperk nad Ohří, formou kupní smlouvy mezi panem XXXX XXXXXXXXX, bytem 

XXXXX XXXX, PSČ XXXXX XXXXXXXXXX (jako prodávajícím na straně jedné) a 

Karlovarským krajem (jako kupujícím na straně druhé) za dohodnutou kupní cenu, která byla 

stanovena znaleckým posudkem č. 794/1/11/2023 ze dne 29.11.2023 ve výši 25.600,00 Kč, a tím 

převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví pana XX XXXXX XXXXXXX do vlastnictví 

Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 1 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, 

náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem 

předmětné kupní smlouvy 

 

 

13) Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje 

– pozemek p.č. 255/6 v k.ú. Mostov 

 

usnesení č. 338/03/24 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí 

pozemku p.č. 255/6 o výměře 48 m2, v katastrálním území Mostov a obci Mostov, formou kupní 

smlouvy mezi panem XXXXXX XXXXXXXXX, bytem XXXXX XXXXX XXX, PSČ 

XXXXXXX XXXXXXXXXX (jako prodávajícím na straně jedné) a Karlovarským krajem (jako 

kupujícím na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým 

posudkem č. 793/1/11/2023 ze dne 28.11.2023 ve výši 11.380,00 Kč, a tím převést předmětnou 

nemovitou věc z vlastnictví pana XXXXX XXXXXXXXX do vlastnictví Karlovarského kraje, 

dle návrhu v příloze č. 1 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, 

náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem 

předmětné kupní smlouvy 

 
 

hlasování en bloc o bodech č. 10 – 13: pro 10, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení byla schválena. 
 

 

14) Písemný souhlas s technickými podmínkami převodu pozemku p.p.č. 402/56 v k.ú. 

Stanoviště u Mariánských Lázní z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem 

státu pro Správu železnic, státní organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

usnesení č. 339/03/24 

 



11 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení technické podmínky 

převodu pozemku p.p.č. 402/56 v k.ú. Stanoviště u Mariánských Lázní z vlastnictví České 

republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizace, do 

vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 3 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prohlášení, že s 

pozemkem p.p.č. 402/56 v k.ú. Stanoviště u Mariánských Lázní převezme Karlovarský kraj i 

případné ekologické závazky s tímto majetkem spojené, bere na sebe povinnosti plynoucí z jejich 

odstraňování a nebude od převodce požadovat jejich náhradu, dle návrhu v příloze č. 4 
 

 

pro:  8       proti: 1     zdržel se: 1 

 

Usnesení bylo schváleno. 
 

 

15) Písemný souhlas s technickými podmínkami převodu pozemku p.p.č. 3965/16 v k.ú. Hranice 

u Aše z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Správu železnic, 

státní organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

usnesení č. 340/03/24 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení technické podmínky 

převodu pozemku p.p.č. 3965/16 v k.ú. Hranice u Aše z vlastnictví České republiky, s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizace, do vlastnictví Karlovarského 

kraje, dle návrhu v příloze č. 3 

 

• souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prohlášení, že s 

pozemkem p.p.č. 3965/16 v k.ú. Hranice u Aše převezme Karlovarský kraj i případné ekologické 

závazky s tímto majetkem spojené, bere na sebe povinnosti plynoucí z jejich odstraňování a 

nebude od převodce požadovat jejich náhradu, dle návrhu v příloze č. 4 

 

 

pro:  10       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

16) Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření příspěvkovým 

organizacím 

 

usnesení č. 341/03/24 

 

Výbor majetkový: 

 

• souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje ke schválení úplnou fyzickou likvidaci níže 

uvedeného movitého majetku v pořizovacích hodnotách nad 100 tis. Kč, v nulových 

zůstatkových hodnotách, svěřených k hospodaření příspěvkovým organizacím: 

 



12 

1. Střední lesnická škola Žlutice, příspěvková organizace, IČO 49754050, se sídlem Žižkov 

345,  364 52 Žlutice 

- evidenční č. DHM 52, myčka na nádobí, rok pořízení 2004, pořizovací cena 141.949,00 Kč; 

 

2. Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace, IČO 

00574660, se sídlem Závodní 390/98C, 360 06 Karlovy Vary 

- inventární č. 513, virtualizovaný desktop pro OŘ, rok pořízení 2014, pořizovací cena 

121.000,00 Kč; 

 

3. Stření pedagogická škola, gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, IČO 49753789, se sídlem Lidická 455/40, 360 01 Karlovy Vary 

 - inventární č. 10192, telefonní ústředna SIEMENS, rok pořízení 2007, pořizovací cena 

111.595,20 Kč; 

 

4. Integrovaná střední škola Cheb, příspěvková organizace, IČO 00077461, se sídlem 

Obrněné brigády 2258/6, 350 02 Cheb 

- inventární č. 009691, nápojový automat Necta Vending Kikko IN, rok pořízení 2007, pořizovací 

cena 147.322,00 Kč; 

 

5. Domov pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, příspěvková organizace, IČO 

71175296, se sídlem Jáchymov, část Mariánská 161, 363 01 Ostrov 

- inventární č. 4-538-78, konvektomat + zavážecí klec Zanussi, rok pořízení 2004, pořizovací 

cena 409.635,40 Kč; 

 

6. Domov pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, příspěvková organizace, IČO 

71175296, se sídlem Jáchymov, část Mariánská 161, 363 01 Ostrov 

- inventární č. 4-538-80, myčka na nádobí, rok pořízení 2004, pořizovací cena 295.120,00 Kč; 

 

7. Střední škola stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, IČO 00520055, 

se sídlem Ondřejská 1122/56, 360 01 Karlovy Vary 

- inventární č. 316039191, Škoda Fabia Combi Class 1.4, rok pořízení 2007, pořizovací cena 

302.111,25  Kč; 

 

• souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje uložit Ing. Bc. Radce Stolarikové, Ph.D., 

ředitelce Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace, MUDr. Jiřímu Smetanovi, 

řediteli Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Mgr. 

Bohuslavu Peroutkovi, řediteli Střední pedagogické školy, gymnázia a vyšší odborné školy 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, Ing. Janu Homolkovi, řediteli Integrované střední školy 

Cheb, příspěvková organizace, Ing. Pavlu Novákovi, řediteli Domova pro osoby se zdravotním 

postižením v Mariánské, příspěvková organizace a RNDr. Jiřímu Neumannovi, řediteli Střední 

školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, zajistit provedení úplné fyzické 

ekologické likvidace, dle návrhu 

 

 

pro:  10       proti: 0     zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

17) Různé: člen výboru pan Ing. Milan Rusev upozornil na podklady, které byly zaslány na vědomí 

členům výboru ve věci žádosti pana XXXX XXXXXXXX o poskytnutí informací v souladu se 

zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Výbor vzal informaci na vědomí. 

 



13 

 

 

V Karlových Varech dne  20.03.2024 

 

Zapsal: Ing. Marek Kukučka  

 

 

 

    Mgr. Petr Zahradníček 

 předseda 

      Výboru majetkového      


